Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 416/2002
Em, 09 de dezembro de 2002.

Câmara Munidpai de Anchieta (t>)

Aprovado por . i

Sala das Sessões .1 Q 1 _AÂ.—I..Q2^

Presidente

WALTER MULINARI DE SOUZA, vereador signatário
deste, no uso de suas atribuições legais, requer à mesa, ouvido o plenário, que
seja consignado em ata de seus trabalhos votos de congratulações e aplausos a
Sr" Etelvina de Lana Encamação, Chefe do Departamento de
Identificação, pela maneira atenciosa no atendimento as pessoas que procuram
aquele setor tão importante da Policia Civil. São pessoas como a Sr". Etelvina,
que dignificam o serviço público, onde não é muito constante o atendimento
VIP, de que foi distinguido o autor desta proposição, que espera que continue
sempre assim, para alegria daqueles que recorrem ao setor acima citado. A vida
é sem duvida alguma inexorável em suas exigências e a sociedade como um
todo, estabeleceu padrões flexíveis dentro de determinados limites com que
devemos tomar nossas próprias medidas, se quisermos ser bem sucedidos na
vida, no trabalho e contar com o apoio e compreensão dos nossos semelhantes.

As pessoas passam como tudo nesta vida passa, mas aquele
tratamento respeitoso de um funcionário cônscio de suas responsabilidades, fica
gravado na mente daquele que foi bem atendido, esperando também, que esse
tipo de atendimento seja sempre uma constante por parte desse funcionário,
como foi o caso da Sr" Etelvina, merecedora dessa pequena homenagem, mas
justa sobre todos os pontos de vista e sobre todos os aspectos. Que continue
assim, porque o nosso serviço público está precisando em muito, de pessoas da
envergadura moral da Sr" Etelvina, exemplo de dignidade e respeito ao
semelhante.

Requeiro ainda, que seja dado ciência a ilustre homenageada
e a Df Ahnerinda Capelli, Chefe da Policia, onde a mesma presta os mais
relevantes serviços, sendo uma de suas valiosas auxiliares.

Plenário Ulisses Guimarães, 09 de dezembro de 2002.

Cáinâra Municipal de Anchieta-ES
PROTOCOLO

A!''hw'a F.^ OQ t I <DQ WALT
Hlm a: l

rf)rii uQiP

6:

LINARI DE SOUZA

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (28) 3536-1344 - Anchieta - FS